6

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

от «____» ______________ 20___ года № _____
г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления

Администрации города Горно-Алтайска
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации города Горно-Алтайска.

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней
со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его
на официальном портале муниципального образования «Город
Горно-Алтайск» в сети «Интернет», в течение 15-ти календарных дней
в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу администрации города Горно-Алтайска.

Глава администрации города

города Горно-Алтайска
                                                             О.А. Сафронова

Зяблицкая И.В., 2-46-37

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
города Горно-Алтайска
от «____» ______ 20__ года № __
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления

Администрации города Горно-Алтайска

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска от 27 мая 2016 года № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

а) в наименовании слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

         б) в пункте 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

          в) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»:

в наименовании слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
в пункте 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

в пункте 4 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

в пункте 6 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;
абзац  второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Для лиц, заключивших соглашение о сопровождении инвестиционных проектов с Администрацией города Горно-Алтайска, муниципальная услуга предоставляется в течение 40 дней со дня поступления заявления по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266, (далее - заявление) в Управление.»;

в пункте 8:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Жилищным кодексом Российской Федерации («Российская газета», 12 января 2005 года, № 1);»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Абзац исключен.»;
в абзаце двенадцатом слова «или реконструкции» исключить;
в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

         «Муниципальная услуга предоставляется при поступлении
в Администрацию города Горно-Алтайска, в лице Управления, заявления.»;

подпункт «а» исключить;
в подпункте «б» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
в подпункте «в» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме, а если переустройство
и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества
в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство
и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

в подпункте «г» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
в подпункте «е» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словом «помещение»;
абзац девятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами «г» и «е» настоящего пункта, а также
в случае, если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом «б» настоящего пункта. Для рассмотрения заявления Управление запрашивает документы (их копии или содержащиеся в них сведения), указанные в части 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации, если они не были представлены заявителем
по собственной инициативе.»;
в пункте 10:
в подпункте «а» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
в подпункте «в» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словом «помещение»;
раздел 12. Исчерпывающий перечень оснований
для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления
или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
в пункте 13 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;

в пункте 14 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;
в абзаце первом пункта 18 слова «на выдачу решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» исключить;

в пункте 39 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;
раздел Проверка документов, необходимых для принятия решения
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения изложить в следующей редакции:

«Проверка документов, необходимых для принятия решения
о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме»;

в пункте 48 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;

в пункте 49 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;

раздел Запрос и получение документов, необходимых для принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, в рамках межведомственного взаимодействия изложить
в следующей редакции:

«Запрос и получение документов, необходимых для принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, в рамках межведомственного взаимодействия»;
в пункте 51 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;

раздел Подготовка и выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения или мотивированного отказа
в выдаче такого решения изложить в следующей редакции:

«Подготовка и выдача решения о согласовании переустройства
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
или мотивированного отказа в выдаче такого решения»;
слова «50. Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является получение необходимых
для принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения документов.»  заменить словами «51.1. Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является получение необходимых для принятия решения
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения документов.»;
в пункте 51.1 слова «жилое помещение» в соответствующих числе
и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;

слова «51. Заявитель имеет право обратиться в Управление
за получением муниципальной услуги в электронной форме.» заменить словами «51.2. Заявитель имеет право обратиться в Управление
за получением муниципальной услуги в электронной форме.»;

в Приложении №1 слова «жилое помещение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «помещение в многоквартирном доме»
в соответствующих числе и падеже;
приложение №2 исключить.
2. Внести в Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 28 сентября 2018 года № 125 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» следующие изменения:

а) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»:
подпункт «б» пункта 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решения общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме оформляются протоколами в соответствии
с требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию
в сфере жилищно-коммунального хозяйства.»;

Абзац второй пункта 21  изложить в следующей редакции:
«Порядок и сроки уплаты государственной пошлины определены подпунктом 6 пункта 1 статьи 333.18 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Внести в Постановление Администрации города Горно-Алтайска от 27 октября 2016 года № 120 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» следующее изменение:

а) в приложении № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения
о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» цифру «12» заменить цифрой «13».